[image: image2.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº............./2019
Ao

Exmo. Presidente

Marcelo Vargas Savi

Câmara de Vereadores

Canela – RS
Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma do art. 156 do Regimento Interno, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a Indicação para que seja produzido pela Prefeitura Municipal de Canela adesivos para carros com uma imagem da cidade (Cascata do Caracol ou Igreja Matriz) e que contenha o nome da cidade de Canela, sendo entregue gratuitamente aos moradores de nossa cidade.
Justificativa:
O adesivo irá identificar os carros que estão com o modelo de placa nova do Detran onde não tem o nome da cidade e ainda divulgar o nome de Canela, este adesivo não deve ser muito grande e ter uma boa qualidade, para ser colocado no vidro traseiro dos veiculos, fazendo assim uma identificação que aquele carro é de um de nossos queridos cidadãoes Canelenses.
Canela, 02 de outubro de 2019.

Carlos Ricardo de Oliveira

Vereador do PDT
[image: image1.png]PDT

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: bancadapdt@canela.rs.leg.br

[image: image2.jpg]